ris, ideoque non bene infertur, l. Papinianus, §. exuli, ff. de minor. Secundo casu principali, si salarium certum ordinarium est tenue, & vsque ab initio iudex pactum fecisset pro suo certo salario causarum ordinariarum, ac etiam pro salario extraordinariarum (nam loquor de sportulis) tunc non potest in sui praeiudicium compositio fieri, nec etiam de plenitudine potestatis, quia contractus ab initio sunt voluntarii, & ex post facto necessarii, l. si cut, & l. fin. C. de act. & obl. facit lex qui merces, ff. locat. At si haberet salarium ab initio certum, & condignum dignitati officij, & quod per delegationem obueneret ex abundantia, tunc dic vt supra num. 215. & cogita quia agitur cum Principe, pro cuius ratione voluntas sufficit, sed quod Principi, Institut. de iur. nat. gen. & ciuil. si Princeps non se declaret, peti potest, quia ita est de iure: at ubi Princeps ita iubet, caueat iudex. Baiar. vero ad Clar. quaest. 59. nu. 67. & 8. ait quod princeps non potest remittere poenam ad praeiudicium eius cui de iure naturali vel gentium esset debita, Gram. conf. 34. Menoch. de arb. quaest. 96. & in vltim. Centu. cas. 447. secus in alijs de iure positio, attamen dicit quod princeps posset imponere silentium, per doc. in l. Gallus. §. quid si tantum, de lib. & posthu. Nam contra maiorem nemo praesumit honorem, vt not. glos. in l. 3. ff. de alie. iud. mut. caus. In tertio autem casu aut delegatus percipit passim sportulas, videlicet pro visione scripturarum, pro qualibet interlocutoria, pro examine testium, & sic de similib. vt late per Specul. in tit. de sportul. & hoc in casu cum pro modo laborum sit passim satisfactus, non potest conquiri de compositioe si perdit salarium sententiae, Cast. in l. 1. ff. de offic. assessor. Dd. in l. diem functo, eo. & in leg. qui operas, cum similib. ff. locat. & absurdum est enim dicere, quod per talem delegationem Princeps intellexerit ligare potestatem suam remittendi poenam & salarium, si sibi libuerit, l. nam absurdum, ff. de leg. & per ea quae mox dicta sunt, Alex. in l. libellorum, post Bart. §. fin. de accusat. Put. in d. ver. compositio, ca. 4. nu. 3. verum nam istis compositioibus, & bene facit Bertazo. conf. 163. ante num. 7. lib. 1. quia in delegatione solum continetur cognitio delicti & non quae extra delictum veniunt. Dd. in rubr. de offic. iud. deleg. & in tit. de eo cui demandata est iurisdictio limita si expressè remissum etiam sit salarium, per supradicta, item limita si ante conclusionem causae compositio fiat, quia nulla habetur consideratio, an propter sententiam debeatur salarium, quia de eo quod non est, nulla oritur obligatio, §. ea quoque res, Institut. de legat. sed haec limitatio est extra casum proposita quaestiois. Declara tertio habere locum in delegato subdito, & habitante in loco delegationis, secus si esset exterus, vel habitaret in parte longinqua, quia in equitando, & in expensis super hospitio valde praedudicaretur, si salarium causa esset per compositionem ademptum, quia alteri per alterum non debet iniqua conditio inferri, l. non debet, de reg. iur. cum similib. & in dubio iudex praesumitur conductus vt causam finiat, & salarium exinde percipiat, ar. leg. cum haeres, §. Stichus, de stat. liber. & Bart. in l. 1. ff. de var. & extrator. cognit. facit Ias. in l. diem functo, num. 9. ff. de offic. assessor. Nam qui tribunalia ascendunt & Reip. seruiunt de publico ali, & congruis stipendijs, inuitandi, & non mutilandi sunt ad congruentiam, ne nimia tenuitas sit causa surripiendi quantum vt scribit Hiero. Perbo. in suo ouiliario. tit.